
آذر؛ ماه محدودیت های جدید!
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قرار اســت از اول آذرماه محدودیت های 
جدیدی به مدت دو هفته بــرای مقابله با 
کرونا اجرا شود. این تصمیمی است که روز 
گذشته در ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته 

شده است.
تصویب یک طرح هوشمند

در ماه هــای گذشــته بــرای 
کاهش بــار بیماری ۴۳شــهر و در مرحله 
بعــد ۴۶شهرســتان مشــمول اعمــال 
محدودیت های شغلی شدند و طرح جامع 
اعمال محدودیت های جدید در ستاد ملی 
کرونا بررسی شد و براساس آن، یک طرح 
هوشمند به تصویب رسید که از اول آذرماه، 
فعلًا به مدت دو هفته اجرا می شــود و بعد 
از آن درمورد تمدید، تشدید یا کاهش آن 
تصمیم گیری می شود. درواقع این مهم ترین 
تصمیمی است که روز گذشته در ستاد ملی 
مبارزه با کرونا گرفته شــده است. علیرضا 
رئیسی، ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا با اعلام مصوبات جدید ســتاد ملی 
مقابله با کرونا در گفت وگو با »نسل فردا« 
افزود: هر تصمیمی که در ستاد ملی کرونا 
گرفته می شود براســاس همکاری مردم و 
دستگاه ها در رعایت اصول پروتکل هاست و 
تلاش می شود با کاهش تجمعات از میزان 
شیوع بیماری کاسته شــود زیرا می دانیم 
هر جا که پروتکل های بهداشــتی کرونا به 
درستی رعایت نشــده و تجمعات خانگی، 
دورهمی ها و سفرها انجام شــده بار بروز 
بیماری سنگین تر شده است و باعث شده 
که بار ورود بــه بیمارســتان ها به قدری 
سنگین شــود که قابل تحمل نیست و در 

همه کشورها برای کاهش این بار سنگین 
محدودیت هایی اعمال می شود.

تقســیم بندی شهرستان ها 
براساس رنگ

سخنگوی ستاد ملی کرونا افزود: براساس 
این طرح شهرســتان های کشور براساس 
میزان بــار بیمــاری کرونا و بســتری در 
بیمارستان به سه ســطح قرمز، نارنجی و 
زرد تقسیم می شــود. سطح سه یا »قرمز« 
بیشترین میزان محدودیت را دارد و سطح 

دو یا »نارنجــی« محدودیت های کمتری 
دارد و میزان اعمال محدویت ها در شهرهای 

دارای سطح یک یا »زرد« کمتر است.
هدف تعطیلی مشاغل نیست

رئیســی ادامه داد: هدف اصلی از 
اعمال این محدودیت ها تعطیلی مشــاغل 
نیست؛ بلکه کاهش بار بیماری است. بر این 
اساس در شهرستان های قرمز یا دارای سطح 
سه که اکنون حدود ۱۰۰شهرستان هستند 
و اکثر مراکز استان ها از جمله تهران هم جزو 

آن است، به جز مشاغل ضروری در اموری 
که مایحتاج ضروری مردم و مسائل ایمنی و 
سلامت مربوط می شود همه مشاغل تعطیل 
می شوند. وی گفت: در شهرستان هایی با 
وضعیت نارنجی یا سطح هشدار دو مشاعل 
ســطح ســه و چهار که جزئیات آن اعلام 
می شود، تعطیل خواهند بود. اکنون حدود 
۱۵۰شهرستان در وضعیت نارنجی یا سطح 
هشدار دو هســتند و در سطح هشدار یک 
که حدود ۱۵۵شهرستان در این وضعیت 

هستند، مشاغل ســطح چهار به مدت دو 
هفته تعطیل می شوند. سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا افزود: براساس این مصوبه، 
تعطیلی ها فقط شــامل مشــاغل و کسب 
وکارها نیست و شامل، مدارس، آموزشگاه ها، 
دانشگاه ها و مراسم فرهنگی و مذهبی نیز 
می شود و در ســطوح هشدار یک، دو و سه 
آموزش ها و مدارس غیرحضوری اســت و 
برای دانشگاه ها و مراسم مذهبی و فرهنگی 
نیز فعلًا به مدت دو هفته محدودیت ایجاد 

می شود.
محدودیت هــای بعدی برای 

تردد وسایل نقلیه است
رئیسی گفت: محدودیت های بعدی برای 
تردد وسایل نقلیه است و در شهرستان های 
با وضعیت دو و ســه یعنی قرمز و نارنجی، 
خودروهای بومی با پلاک هر شهرستان حق 
خروج از شهرستان را ندارند و خودروهای 
با پلاک غیربومی شهرستان های دیگر حق 

ورود به این شهرستان ها را ندارند.
فعالیت کارکنان براســاس 

تصمیم شهرستان ها
وی ادامــه داد: درمــورد فعالیت کارکنان 
ادارات نیز براساس تصمیم ستاد ملی کرونا 
در شهرستان های با سطح هشدار ۳ و قرمز 
فقط حدود یک سوم کارکنان در محل کار 
حضور پیدا می کنند، در سطح دو یا نارنجی 
یک دوم یا ۵۰درصد کارکنان حضور پیدا 
می کنند و در شهرســتان های با وضعیت 
زرد یا سطح هشدار یک، دو سوم کارکنان 
حضور دارند. مســئولان ادارات با توجه به 
ضرورت حضور کارکنــان برای نوبت دهی 
فعالیت آن ها براســاس مصوبه ستادملی 

کرونا تصمیم گیری می کنند.

امنیت پایدار در سایه اقتدار پلیس 
شکل می گیرد

فارس: معاون عملیات ناجا گفت: امنیت پایدار در 
سایه اقتدار پلیس در جامعه شکل می گیرد و این 
اقتدار زمانی محقق خواهد شد که پلیس خود را با 
آموزش های مستمر، توانمند و مقتدر سازد. سردار 
حسین ساجدی نیا، درحاشیه بازدید از یگان ویژه 
شرق استان تهران، تلاش این یگان در پاسداری از 
ارزش های اسلامی را قابل تحسین خواند و افزود: 
امروز پلیس ویژه یک پلیس جامعه محور، مقتدر، 
کارآمد و علمی است و توانسته اعتماد و مشارکت 

آحاد جامعه را جلب کند.

محرومیت بیماران کرونایی از 
سایه حمایت پرستارها

خانه ملت: عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس کمبــود نیرو و تجهیزات بیمارســتانی 
در مــوج ســوم کرونــا را عامل افزایش فشــار 
بــر کادر درمانی دانســت و گفت: آغــاز موج 
مهاجرت پرســتاران زنگ خطری برای کشــور 
اســت. میرمحمدی میبدی ادامــه داد: نیروی 
انسانی و پرســنل درمانی در بیمارستان ها برای 
شرایط معمولی استخدام شــده اند در حالی که 
امروز بخشــی از پرســنل درمانی به دلیل ابتلا 
به کرونــا حداقل به مــدت یک مــاه از چرخه 
خدمت رسانی به مردم خارج شــده و از طرفی 
 نیروی جایگزینی هم بــرای آن ها در نظر گرفته 

نشده است.

هذیان گویی از علایم جدید 
مبتلایان به کرونای شدید

ایرنا: عضو ستاد ملی مقابله با کرونا هذیان گویی 
را یکی از علایم جدید در شدیدترین موارد ابتلا به 
کرونا عنوان کرد و گفت: این عارضه به خصوص 
در ســالمندان بیشتر مشــاهده می شود. دکتر 
مســعود مردانی، متخصص بیماری های عفونی 
افزود: هذیان گویی اصطلاحی اســت که طیف 
گسترده ای از مسائل شــناختی مانند گیجی، 
از دســت دادن حافظه، مشــکلات در تمرکز، 
تغییرات ناگهانی خلق و خو و مشکلات خوابیدن 
را دربرمی گیرد. ویروس کرونا بیماری هزارچهره 
است به طوری که در اوایل شــیوع این بیماری 
مبتلایان دچار سردرد و مشکلات ریوی می شدند 
اما به مرور دردهای عضلانی، علایم گوارشــی، 
سکته های مغزی و قلبی نیز اضافه شد و اکنون 

شاهد هذیان گویی مبتلایان هستیم.

کوتاه از جامعه
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علوم و تکنولوژی در عصر ظهور 
با توجه به پیشرفت روزافزون علم و تکنولوژی 
در عرصه های مختلف زندگی بشر، شاید این 
پرســش برای ما به وجود بیاید که در دوران 
پس از ظهور حضرت ولی عصر)عج( و استقرار 
حکومت عدل جهانی حضــرت، جریان علم و 
تکنولوژی به چه صورت خواهد بود، آیا حضرت 
بر آنچه که تاکنون توســط بشر به دست آمده 
مهر تایید خواهند زد یا به گونه دیگری برخورد 
خواهند کرد؟ با اندک تاملی در روایات رسیده 
درخصوص وقایع پس از ظهــور حضرت ولی 
عصر )عج( درمی یابیم که وقتی حضرت ظهور 
کردند و با ظالمان جنگیدند و زمین را از وجودِ 
ناپاک آنان پاک کردنــد و حکومتی برمبنای 
عدل تشــکیل دادند، دیگر در جهان جنگی 
وجود ندارد و تجاوز هــم از بین خواهد رفت و 
همه دنیا را صلح و امنیت فرا می گیرد؛ لذا آن 
دســته از تجهیزاتی که مربوط به امور نظامی 
است، خود به خود از صفحه کنار می رود چراکه 
احتیاجی به آن ها نیســت و اسلام دین صلح 
و آرامش اســت. اما دســته دیگر از امکانات و 
پیشرفت ها و تجهیزات بشــری که مربوط به 
امور صنعتی و کشــاورزی و بهداشتی و غیره 
هستند نه تنها باقی می مانند و بیشتر از آن ها 
استفاده بهینه می کنند بلکه آنچه که از روایات 
برمی آید آن است که به برکت وجود حضرتش 
این گونه امکانات گسترش هم می یابد. اساساً 
باید گفت اسلام دین تکامل و پیشرفت در همه 
زمینه های مادی و معنــوی، دنیوی و اخروی 
است. درمورد تکامل امور دنیوی آیات و روایات 
فراوانی داریم مثل اینکه خداوند در قرآن کریم 
می فرماید: )خَلقََ لکَُمْ ما فیِ الْرَْضِ جَمِیعاً( و ما 
به بعضی از این پیشرفت ها در زمان حضرتش 

اشاره می کنیم.
ادامه دارد

در انتظار منجی

۸ واکسن ایرانی در فهرست کاندیداهای سازمان جهانی بهداشتاحتمال مصرف فاویپیراویر در بیماران سرپایی کرونا
مهر: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: در صورت تایید کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا، داروی فاویپیراویر 
در بخش سرپایی تجویز و مصرف خواهد شد. سیدحیدر محمدی با بیان اینکه هنوز ماهیت ویروس کرونا در دنیا شناسایی نشده است 
تا داروی مشخص و منحصری داشته باشــد اظهار کرد: داروهایی که در حال حاضر برای درمان کرونا استفاده می شود اغلب داروهای 
ضدویروس است که از قبل هم در دسترس بوده اســت. وی افزود: هنوز نمی توان درمورد اثربخشی قطعی دارویی اظهارنظر کرد؛ پس 
هیچ داروی قطعی برای درمان کرونا در دنیا وجود ندارد. در حال حاضر عمدتاً داروهای ضدویروس و ضدالتهابی چون رمدسیویر، کلترا و 
فاویپیراویر برای درمان این بیماری مطرح است که اثرگذاری نسبی داشته اما اثربخشی قطعی ندارند. در حال حاضر داروی فاویپیراویر 

توسط چندین شرکت دارویی در داخل کشور تولید می شود.

 ایرنا: سخنگوی سازمان غذا و دارو در توئیتی از قرارگرفتن هشت واکسن ایرانی در فهرست کاندیداهای واکسن کووید۱۹ سازمان جهانی 
بهداشــت خبر داد. کیانوش جهانپور در این توئیت تصریح کرد: ۸واکسن ایرانی کرونا در فهرست کاندیداهای واکسن سازمان جهانی 
بهداشت قرار گرفته و البته ۸واکسن ایرانی دیگر درآستانه ورود به این فهرست قرار دارد. وی افزود: تقریباً تمام استراتژی های احتمالی 
دستیابی واکسن کووید۱۹ در ایران از مرحله تولید آزمایشگاهی عبور کرده است. رضا ملک زاده، معاون فناوری و تحقیقات وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از نزدیک شدن ایران به موفقیت کشف و ساخت واکسن کرونا خبر داده است. ملک زاده با یادآوری اینکه ما در 
مراحل پری کلینیکال این طرح هستیم و وارد مرحله کارآزمایی بالینی انسانی آن نشده ایم، درباره زمان تولید و عرضه به بازار واکسن 

کرونا ایرانی گفت: برای فعالیت های تحقیقاتی نمی توان زمان دقیق اعلام کرد.


